
 

 

UFFICIO TECNICO 

Settore Tecnico Manutentivo 

Servizio Lavori Pubblici - Ecologia ed 

Ambiente 

Piazza Corte Spagnola, 3 

46010 = MONTANARA (MN) = 

Tel.0376-358103 

Telefax. 0376-358049 

E-mail: tecnico@curtatone.it 

C.F. 80001910209 

P.IVA 00427640206 

277/UT/2013/LF COPIA 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE ED ECOLOGIA 

N° 840 del 13 Dicembre 2013 
 

Oggetto: Corresponsione del contributo straordinario in conto capitale a favore di “Fiera de I 

Stradei” per spese straordinarie di messa a norma e certificazione impianti per il 

centro fiere “Boschetto” ubicato in frazione Eremo. CIG. Z1D0CE656F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 In frazione Eremo è presente un centro fiere che costituisce il “fiore all’occhiello” 
dell’amministrazione comunale in quanto è un elemento di grande affluenza di pubblico in 
stagione estiva quando molti enti/associazioni organizzano incontri e manifestazioni sfruttando 
le strutture messe a disposizione; 

 Al fine di consentire una proficua gestione del centro fiere, non potendo agire in proprio, 
l’Amministrazione ha stato istituito tra il Comune di Curtatone e Fiera De I Stradei, un accordo 
di programma per la gestione dell’area, protocollato in data 19.10.2010 al n°1464;  

Visto che: 

 Con Deliberazione di G.C. n.195 del 04.12.2013, immediatamente eseguibile, è stata disposta 
l’assegnazione a Fiera De I Stradei con sede in Via Meucci, 32 – Curtatone (MN) di un 
contributo in conto capitale di € 2.000,00 a parziale copertura delle spese di manutenzione 
straordinaria eseguite al fine di adeguare alla normativa vigente le strutture e gli impianti ed 
ottenere regolare certificazione di conformità alla stessa così come rendicontato con nota 
pervenuta in data 04.11.2013 – Prot. n°27089, allegata alla presente come parte integrante e 
sostanziale; 

Considerato che: 

 Si rende pertanto necessario provvedere in virtù della rendicontazione allegata alla presente, alla 
conseguente corresponsione del contributo a favore di fiera De I Stradei, per un importo 
complessivo pari ad € 2.000,00; 

Dato atto che: 

 Il centro Fiere “Boschetto” ubicato presso il “Boschetto” in località Eremo è di proprietà 
dell’amministrazione comunale di Curtatone pertanto le spese di manutenzione straordinaria 
rientrano secondo quanto previsto dalla normativa vigente nelle competenze ed oneri del 
Comune; 

Visti: 
 il Regolamento Comunale di contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Decreto Sindacale n. 08 del 02.01.2013 – Prot. n. 13 con il quale vengono attribuite le funzioni 

dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/8/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio 2013; 

 la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale è stato approvato il 



 

 

Piano delle risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari. 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 

e nella fattispecie: 

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 

- l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 

- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 

- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa). 
 

DETERMINA 
 

1. Di corrispondere e pagare a Fiera De I Stradei con sede in Via Meucci, 32 –Curtatone (MN) la 
somma complessiva di € 2.000,00 a parziale copertura delle spese di manutenzione 
straordinaria eseguite al fine di adeguare alla normativa vigente le strutture e gli impianti ed 
ottenere regolare certificazione di conformità alla stessa, così come rendicontato con nota 
pervenuta in data 04.11.2013 – Prot. n° 27089, allegata alla presente come parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 risulta coperta finanziariamente  
all’intervento N. 2010507 – Ob. 2057/04 –del Bilancio in corso, Oggetto: “Trasferimenti in 
conto capitale”; 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 

************ 

Allegati: richiesta contributo di Fiera de I Stradei e fatture spese straordinarie. 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Ing. Giovanni Trombani) 

 

 

Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

Curtatone, 16 dicembre 2013 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  ECONOMICO FINANZIARIO 

   F.to (Rag. Daniela Carra) 

 

 

Per copia conforme all’originale 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   (Ing. Giovanni Trombani) 

 

 

 

 


